Feria 1V, die 26 Iulii 1899.

In Congregatione Generali habita ab E.mis ac RR. DD. Cardinalibus Ge-
neralibus Inquisitoribus, propositis suprascriplis precibus, praehabitoque RR.morum
DD. Consultorum voto, iidem EE. RR. Patres respondendum mandarunt : e

Quoad experimenta iam facta, permilti posse, modo absit periculum super-

ensis

De suggesti-
onibus
hypnoticis

De tempore
ZONAario,
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stitionis et scandali; et insuper Orator paratus sit stare mandatis S. Sedis ef partes
theologi non agat. — Quoad nova experimenta, si agatur de faclis quae certo na-
turae vires praetergrediantur, non licere ; sin vero de hoc dubitetur, praemissa pro-
testatione nullam partem habere velle in factis praeternaturalibus, modo absit peri-
culum scandali.

768.
1900.

Beatissime Pater,

Die 27 Aprilis 1892 R.mus Archiepiscopus Ultraiectensis sequens dubium
S. C. S. Officii solvendum proposuit :

»Quandoquidem a 1. die mensis Maii 1892 omnia horologia viarum ferre-
arum per totam Neerlandiam in indicandis horis regulam sument tempus medium
loci Greenwich in Anglia, quod tempus tertiam fere horae partem retro distat a
medio tempore in Neerlandia, diciturque tempus zonarium, Gubernium civile praes-
cripsit, ut et ipsa horologia officiorum publicorum expediendis litteris nuntiisque tele-
graphicis idem tempus medium locj Greenwich indicarent. Quia Insuper, sive a
magistratu civili, sive per usum. alia quoque horologia publica tempori praefalo
multis saltem in locis conformabuntur. quaestio exsurget: Utrum possint clerici et
fideles per totam Neerlandiam in iciunio naturali, caeterisque ecclesiasticis obligati-
onibus observandis, observare tempus medium loci Greenwich, an vero sequi de-
beant verum tempus iuxta meridianum proprii loci ?°

Huie dubio E.mi ac R.mi Domini Cardinales Inquisitores Generales feria
IV. die 9 Maii 1892 respondendum decreverunt: Affirmative ad primam, negalive
ad secundam partem.

Nune ‘vero aliqui iteram dubitant, contenduntque, clericos et fideles in Ne-
erlandia pro ieiunio naturali aliisque ecclesiasticis praeceptis observandis uti non
posse praedicto medio tempore Greenwich, eo quod de facto alia horologia publica
non multis in locis praefato tempori se conformarunt. Cum autem pro ieiunio in

_primis naturali servando res non levis sit momenti, dignetur Sanctitas Sua benigne

sequens solvere dubium:

Utrum non obstante quod de facto non multis in locis alia horologia
publica se conformarunt tempori medio Greenwich, clericis et fidelibus in Neerlandia
in ieiunio naturali caeterisque ecclesiasticis obligationibus servandis licitum sit sequi
tempus illud medium Greenwich, quod inde a 1.* die mensis Maii 1892 per fotam
Neerlandiam in ommibus officiis publicis, tam viarum ferrearum, quam litterarum et
telegrammatum expediendorum introductum fuit? Kt Deus etc.